Eilw

tl

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTAI}O DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia

Ofício N"29/2ü25

ftatiaia, 28 de janeiro de 2A25-

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão n" 20 - Centro
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/RJ

Àssunto: SoJ.icitação de J.impeza urbana na Rua Projetarla e no
depósito de J.ixo verde (antigo lixâo).

Senhor Secretário de Obras, Fel.ipe Chaves de earval.ho, por
meio deste, venho, respeitosamente, solicitar a realizaçáo de

serviços de limpeza u::bana na Rua Projetada e no interior do

depósito de lixo verde, conhecido como antigo lixão. Fui

procurado por moradores da localidade, eüe relataram o aumento

signif icativo do aparecimento de cobras nas ruas nos ú1timos
dias. Tal situação é atribuida à ausência de manutenção e limpeza

adequada, o que tem colocado em risco a seguranÇa e a vida dos

moradores.

Diante disso, solicito que sejam tomadas as providências
necessárias com a máxima urgência, a fim de garantir a seguranÇa

e o bem-estar da comuniCade.

Desde iâ, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos
e acompanho com expectatj-va a resoluçãc desta demanda.

Atenciosamente,
...,, ^Y 1r-^.1 -t
à- i.(t/ i tr_ t_.i. d

Y-t086[ eel-
e;tb:glr-!*:

,roÀo

câ!{âRÀ M[rNrcrPÀ& DE r?ÀTrÀfÀ
Arz. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/RJ-CEP: 27580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - Ra;r.all. 222

jilX,

l;lunlciPai

SILVÀ

ffiffm",fC*W;@i&ngq§{*,
§STâ}O DO RTO DE JANETRO

Câmara Municipal de Itatiaia

ITOÀO ÀLBIlrO SrLvÀ

Vereador
cÂuana MuurcrpÀr DE rrÀrrAÍÀ

L:- a.-< i-.-nani ni rr

,";::'?i;,'31;,=;i;'-';:;;.;'1ã! -'EP : 2 I 5 ? 3-cLai

i\i:

1
l

i.

I